Heu quoties hoc tibi contingit, ut ignomi-  
niam expendens ab alio tibi illatum, & contum-  
liam qua te proximus iubilans, iudicium  
opum, aut alieium tibi charissime, vel valenti-  
nis, te nimis affligas. Hæc animo revulsa  
tristitia gravatis mortali ut tibi vita terminari  
videatur: huic aptum à D. Iacobō remedium al-  
signatur Orazio. Tristitaur qui in vobis ore. Co-  
gitarum tuum mentemque cum Davide sursum  
asse, cunctaque terrena transgrederet, omni-  
potentia, arque ad Dei domum dulcissime admini-  
strante transflua tabernaculum, & sanctos illos in-  
tuere gloriosos, perpende quod siue tu, imo plu-  
ra quam tu, & nimis de causa coleris, quoniam  
quæ tandem siue eorum acceptem adhesio-  
nem, & modo gaudente arque in eternum gloria  
gaudebat auxiliis. Recessit illos ingrediens ca-  
lestes, tibique persuade Deum ibi prædestinatus  
qui totum gubernat mundum, ut tecum possit ex-  
cedere nec arbitrio foliū in terram sine eis aut  
dispositione aut permissione: & quæcumque ubi  
gratia pronounit: congruum, sicut celorum ro-  
rum purgatorium, vel ut tibi sperantes occi-  
quatenus illa cognoscas, vel ad non exigui mœ-  
ritorum taorum incrementum. Transgredere &  
vanos illos omittit dictus Transibam. Ut quid  
me talis excepti iniurias? Quid agam terram  
inops? Quomodo fatigis impotens, vivam alacri-  
tatem? Qualiter vox viduus degam, eras enim hæc  
domus meæ moderatrix? Quid fructus solatio mo-  
riente mibi filio, hic namque erat omne miseri-  
solatiolum.

Hoc fuit erat remedium quo Job laboret?  
Suo foliū est alia incoleribiles, quibus præ-  
omiuem modum exercebatur; etenim amissis &  
direpatis opibus, domo subversa, prole contusa,  
filiiisque mortuis, pœnam & tormentorum  
vallatus exercitu hoc sumpsit tibi remedium.  
Tunc foreris Job & scidit vestimenta sua, & in  
se capite territus in terram adorans & dñe.  
Iudicat ergo Iesus sicut de vetero maris met. xc. Di-  
minus dedit, Dominus ablluit, sicut Dominus pâ-  
rebat.

tuula fidum illis nomen Domini benedictum. Hoc omnes credo perpendas actiones: viti namque sunt, quem Deus singulari confilio tibi statuit in exemplum. Ut poteris dare super exemplum patrem. Primum surexit Iob iniunctam ostendens calamitatem animique robe insuperabile, quem non tantum poterunt prostertere calamitates: sed agri demebrunt ille quibus peccatoris in di-  
lato perierunt: quinimodo illis superior velut ar-  
ea supererant: sic enim adiungit Spiritus S. de  
Gos 5,17 illa die citius mentionem. Multiplicata sunt aque,  
et diversae aream in foiblito: Sanctos etiam non denegunt adversitatem, sed porci spiritu ca-  
rum solumque sursum atollunt, ut alias di-  
zimus.

**I. Mo.** Sarcisit (ait D. Greg.) ut offenderet se mini-  
me vicum edere calamitatibus nec vulnus vi-  
jentes faciunt milites, auferre, sed frumenta.  
**III.** opere, proe ducenti et centum. Sedere  
idem quod quisce est, affigere decessit. Quicquid  
Iob ex parte suae disfudit vestimenta, ut Origines in-  
genitum respectaverit: quia mors erat Syris et veterari-  
tur. hoc in arena defecuntur, primo vettes suas di-  
cebat, postea lactentur, quod indicate videtur Apostolus: Om-  
nis dicit, ou qui in agno contundit ab omnibus se absolvit.  
Huc subterbit D. Natus dicens. Non nisi nudos  
ad fidem lex carnemad deuas. Ex quo regn-  
D. Greg. iam hanc elicit D. Greg. Qui ad fidei agnosce ve-  
stimenta, non lactent contra maligni Spiritus summa:  
tum, non autem molegi Spiritus proprii in hac man-  
do papient. Unde ergo ei, nudus luctari debemus:  
nam si quicumquis quam cum audeat luceretur, ei-  
atis ad terram deuas, quia habes unde tenet ar-  
mum ad certamen contra diabolum properat,  
vixionis a officiis ne succumbas.

**IV.** Hoc vi congruum dictum approbo, sed etiam opinor hac corporis actione significari a Spiritu  
suis sanctis mentis actionem, quod scilicet in al-  
ium se exultent, oculos dirigentes in Deum quod  
idem est ut si dicamus: oratione se dedit, & con-  
fita ex eo quod egit: nam sono caput errans in  
terram adorauit. O præclarat orationem! ð  
quoniam tristus et vlos est hoc medie & remedio!  
Quod est capitulio sibi condere capitul? Omitta-  
mus quod in superficie proponitur, & dicimus  
aliqui, grauem eius indicari trifiliam sicut etiam  
oponunt fusile vestrum supuram: eccliam capi-  
tus condere crines extremam præferat cala-  
mitatem, vnde præcidebant illos principis, de  
quo gallus S. Scriptura. Orig. luctus in ligium  
hoc fecisse lob alacritatis eo modo, quo gene-  
tois equis exultans tympana tubaque bellicas  
elangentes intelligens. Confirmat autem hoc ex-

eo quod refertur de Iosephi dum enim à vincen-  
tis absolvitur atque carceribus educitur regi  
Pharaonem praesentandus & primatam regni eius  
dignitate confecuturus, illi prius crines ablin-  
duntur. *Edicatum de carcera Ioseph se condonavit, ac Gen. 41,14*  
vole musa abulerunt ei. Sanctis etiam tanto  
maioris est occasio gaudii: quantum Deus crudio-  
ribus illos subiicit aduersitatibus, & magni be-  
neficij loco ac nomine de Iacob dicitur. *Certa-  
men forte dedit illi ut vincere.*

Potò D. Greg. altius erunt mysterium. *Quid Li 2 Mo?*

per capillæ nisi deficiunt animi cogitationes acci... 2. 38.

pumus. *Quid per caput nisi id quod principali v...*

nus cuiusque actione est, mens ipsa signatur? In

hoc quod egit Iob in capite corporis, attende

quid fecerit in capite animæ. O quales enati sūt

capilli, quando tubatus accurrit Pastor infusa

denuostrans. Dominus mihi, inuctis copiis irruerunt

Sabazi & Palloribus interfectis alacrum, bo-  
vum, armata diripiuerunt: & quando hunc in-

secutus est alius haec meæla nuntians: heu Do-

mine mihi, Chaldei camelos deprudare sunt co-

tumque custodes intercreverunt: & quando vix

ille verba compleverat, aliud ingreditur deplo-  
rando. Domine mihi, turbo vehementis tuum eactit

palazium, & primi filios filiisque tuas sub

ruina contritos lepluit. Quam stolidæ cogita-

tionis eius mouet turbata discursus i. Quæ sagittæ

cor illud acutæ perfoderunt? Quam variis ra-  
tiomibus obnubebat illi, facinus Chaldeorum,

& non ferenda nequitia Sabæorum? Qgomodo

graves illi monte angustias virco temporis mo-

mento videre domum suam funditus eueram,

motu quoque filios i. Quid agis vit Sanctissime?

Tondeantur illi capilli terrenatum rationum, &

cogitationum, quibus anima supra modum af-

figitur & melita piaforatur: evigatur autem

surlum in Deum (hoc enim est orare) Dei que

considererat magnitudinem, quod Dominus sit

supremus, postique de cœsauris omnibus pro

libera sua disponere volunrate, cuius etiam iu-  
dictia abyssus multa, que sola debeant adora-

tione considerari. Hoc est: *Corruens in terram*

*adorauit, corpore cadens in terram, animam*

*exilis in celum, ingressus caberi, celum illud*

*potenter Dei proutus admirabile: unde ado-*

*rans illud ait: Nudus egressus sum, &c. Domi-*

*nus adest, Dominus absens. Non me Deus in*

*mundo collocauit in eo permansurum, nec vo-*

*lui me terrena hinc ut bona magnificare: nam*

*idcirco nudum me introduxit, nudiq; de*

*mundo rediit in sepulchrum: Eius sunt omnia*

*quod disponit, hoc est quod fieri conuenit:*

Si tollat, sollece pectet: etenim Dominus est absolvitus, omnibusque dominatur. Hoc Sanctis omnibus est in tribulatione refugium, oratio scilicet, & elevatio mentis in Deum.

**S. 28.** *Mul i Sancti & Santa laboribus & macti pustulantes ad orationem pro remedio recurrerunt, quam compositam nobis tradiderunt.*

**D.** Einde est oratio tristitia & angustie remedium, quan nobis adversitates inferunt, quibus cingimur & quas pati-

I. mus frequentissimas: quod si (inequit D. Chry-

sto). I dum tibi molestum aliquid & graue con-

tigit, zedes accedas amici iisque cu illo cou-

cludas ita colloctus: Domine mi adsum me re-

cuse recrueius: etenim dolore confumor: &

cu illo residens varia miseres colloquia, narran-

do quacunque premū aduersa, lugubrem ver-

boem narrans hulciam: quamvis enim nul-

lum tibi sit remedium allatus, illo tamen à

molestia recrueis. Quanto magis hoc vti te

oportet remedio, recurrendo ad Deum: ipse

namque amicus est integritatis fidei qui nu-

quam & numquam deficit: ipse pater qui rui so-

lius elementius miseretur, quam omnes patres

suis filiis benigni miserentur. Sibomin qui (ita

CARTYS. D. Chryso, loquuntur virtute predicio, non porrum

inde fructum percipit, quoniam boni fructus n-

on possit eis cum Deo colloquium fuerit? Quia quid arbi-

tratis orationem esse nisi quoddam cum Deo

colloquium? *Oratio cum colloquium est cum Deo.*

Ita nos docuit David, *Inueniam sit ei eloquium*

*meum.* Si solamini tibi force colloqui tuamque

communicare calamitatem cum D. Petro Apo-

stolo, vel D. Paulino, vel D. Francisco, vel D. Do-

niziano, quid exi ipsa cum Deo fermocinatio,

tafque illi particulariter referre poscas & affi-

ctiones, non quod ipse illas ignoret, sed vt per

hoc tibi cor allevietur, & sperate possis reme-

dium ab eo qui tibi illud in securitate potest im-

pertiri. Hoc erat Davidis exercitium. *Effundo in*

*confitesta ciui orationem meam, & tribulationem*

*meam ante ipsum pronuncio?* in defensione ea

*spiritum meum, & in cognoscenda finitas meas.*

Sunt aliquando tales, que me impugnant adver-

sitate ut mihi vitam admant, virefque succi-

dant, vt in me quidquam non sit quo possim re-

spirare lapalque vires reflautare: legit D. Hie-

ronym. *Cum anxius fueris in me spiritus meus,*

*pos ago, recurro ad orationem, me cum Deo.*

*Pf. 141.4*

concluendo, velut cum amico fidelissimo, & patre piissimo, cui cunctas singillatas metas expojo calamites. *Tribulationem meam ante ipsum pre-*

*monio.* An ergo illas ipse non noxit? Noui tri-

que: potro peccus alleluia ut paenitentia mitigatur

illam Deum communicando, & velut amico in-

termittente veroque patri representando. Si his fe-

reddas, in ipso omne tuum esse remedium,

quoniam fidem animo ad illi recurre ope-

ter, anima tua monstrando fidem, ea

cōditia doloribus ut vmbra illius se recipiat

mulier fidelis legitimatum suum consentit mat-

rum illius obseruatrix legis, quam primum

Deus prescripsit mulieri. *Ad virum tuum,* Ga-

*uerius tua:* de quibus alias egimus.

Vocavit Psalmita David orationem, respi-

cationem & Spiritus attractionem. *Os meum ap-*

*ri, & astraxi spirum.* Transfer D. Hiero-

*nymus. Os meum aperi, & refrigeria:* etenim

beatum remedium efficacissimum est, ne cor calo-

re nimis suffocetur: quo coagularur os spe-

ire & respirare, arque per hoc acuta arrabiat

puriorum, quo refrigeretur: ita nullum est po-

tentius quando timore, calamitate, & angustia

comprimitur & pene praefatu, quoniam aperi-

os oratione, quā celeste refrigerant arta-

tur, illi Spiritus inquin, qui vivificat & voca-

tur à Christo consolator: Modum longe-

perpende. *Os meum aperi,* quod non quoniam

significat orationem, sed matutinam & feridianam

hunc dum Apostolus rogauit, vt pro te inter-

cederent, quatenus illi Deus suum comuni-

cari Spiritum ad Evangelij aperio eis pia-

tionem. *Vt datur mihi firma in aperiante:* huius

est illi sincerè efficaciter, & magnū fiducia in-

clum in auditoribus operandi. *Hoc modo in-*

*clusus orat,* de quo testatur Salomon. *Aperi in fa-*

*sum in oratione.* Et hoc modo David orat,

talique oratione celeste attributus ubi spir-

*itum: Astraxi spirum,* quo cor libe-

ratatur: etenim si taliter oraveris, indubitate

illum atrabis, cumque Deus tibi communica-

bit. Ita ipse dixerat, & quando commendauit

orationem ut remedium omnibus necessitatibus

viuentale nobis afferat: quid aperiendo os no-

strum & rogando, pater suus eccliesi optimum

nobis Spiritum suum indulgeret. *Dabit spiritum suum*

*bonum potentibus.* s.

Huc remedio manum adiecit magna illa Patriarcha Iacob, quando metu tremulos ex eo. Qua-

dito nuncio, quod frater suus Elas, qui nec non

illi ferox intemperie, quadrangulis stipatis mi-

litibus acceleraret, totus corde confusus ad lata-

locum /

UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN